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§ 15 
Motion från Centerpartiet om att miljö- och 
hälsoskyddsnämnden bör ta över ansvaret för 
tillståndsgivning avseende servering av alkohol  
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/75 
Dnr 2024-3418 
MF 2024/21 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner 
miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Reservation 
Maja Boström (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
  

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta 
m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V), vice ordföranden Elin 
Hjelmestam (L), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och Tapani 
Juntunen (SD) föreslår (se beslutet). 
  

2. Maja Boström (C) föreslår att nämnden beslutar att delvis 
godkänna förvaltningens förslag till beslut, samt att 
därutöver anföra följande: 
 
För ett levande Stockholm med ett välmående 
företagsklimat krävs ständiga förbättringar. Att förenkla för 
företagare, inte minst inom restaurangbranschen, är av 
yttersta vikt för att stockholmarna och hitresta besökare ska 
få möjlighet att njuta av kulinariska och spännande 
krogbesök. Tillståndsprocesser ska fungera snabbt och 
smidigt för den entreprenör som vill bidra till mångfalden i 
stadens krog- och nattliv. Vilket i förlängningen skulle 
främja förutsättningarna för lokalt företagande med en 
tillväxt av antalet jobb i Stockholm. Som ett led i detta anser 
Centerpartiet att Miljö- och hälsoskyddsnämnden bör överta 
ansvaret för tillståndsgivning vid utskänkning av alkohol 
från Socialnämnden. 
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Att samla ansvaret för olika typer av tillstånd och tillsyn hos 
en enda nämnd förenklar handläggningsprocessen både för 
kommunen och för företagarna. Det kan leda till snabbare 
beslut och minskat byråkratiskt krångel, eftersom företag 
endast behöver vända sig till en instans för alla frågor 
relaterade till hälsa och säkerhet. Det kan vara mer 
kostnadseffektivt att samla tillsyn och tillståndsgivning 
under en nämnd, vilket i sin tur möjliggör för bättre 
användning av kommunens resurser. Istället för att ha flera 
nämnder med delvis överlappande ansvar kan en samlad 
nämnd arbeta mer effektivt och undvika dubbelarbete. 
 
En enda nämnd som ansvarar för både hälsa och 
serveringstillstånd kan dessutom leda till ökad transparens 
och tydligare ansvarsfördelning. Om det blir lättare för 
medborgare att förstå vilken instans som ansvarar för olika 
frågor, kan det i sin tur bidra till att öka förtroendet för 
myndighetens arbete. 
 
Genom att flytta serveringstillstånd till Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden kan en helhetssyn på folkhälsan 
säkerställas. Miljö- och hälsoskyddsnämnden arbetar redan 
med olika faktorer som påverkar hälsan, såsom 
livsmedelssäkerhet, hygien och buller och har en gedigen 
erfarenhet av att genomföra kontroller och tillsyn. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner 
Giertta m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V), vice ordföranden Elin 
Hjelmestam (L), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och Tapani Juntunen 
(SD). 
 
Handlingar i ärendet 

 MF 2024/21-2 15 2024-3418 remiss motion rörande ansvar 
för tillståndsgivning av utskänkningstillstånd enligt 
alkohollagen 

 MF 2024/21-2.1 15 2024 3418 Bilaga Motion om att Miljö- 
och hälsoskyddsnämnden bör ta över ansvaret för 
tillståndsgivningen vid utskänkning av alkohol(MF 202421-
1. 
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